EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2025

CONTRATO: 001/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08010001/2025
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN
CONTRATADA: ANA LAURA REGO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA
OBJETIVO: Contratação, mediante Inexigibilidade de Licitação, de serviço advocatícios relativos a demandas judiciais, junto
a mesa diretora quanto a elaboração de projetos de lei, emissão de pareceres jurídicos quantos aos atos administrativos e
qualquer outra demanda judicial.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada art. 74, inciso III, alínea C, c/c o art. 6, inciso XVIII,
alínea C, ambos da Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, art. 1, da Lei Federal nº. 14.039, de 17 de agosto de 2020
e a resolução 028/2020 do Tribunal de Contas do RN.
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), a serem quitados em 12 parcelas iguais e sucessivas de R$
5.000,00 (cinco mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa será consignada à seguinte Dotação Orçamentária: Exercício de 2025, 01.500.0000.
001.00 – Manutenção das atividades do Poder Legislativo, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: 08/01/2026
DATA DA ASSINATURA: Portalegre/RN, 08/01/2025
ASSINANTES:
JOSÉ ADALBERTO NUNES RÊGO– PRESIDENTE DA CÂMARA
ANA LAURA DE FREITAS RÊGO – TITULAR DA CONTRATADA